dominorum infantium.

Datum ut supra.
Idem ut supra et expedita modo quo supra.

390. LITTERAE ARCHIEPISCOPI MOGUNTINI COMITI
DE FRIBURG MISSAE.

(1317). Ian. 20.

Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Ad imaginem photographicam

contulimus. Inscriptio est: Xobili viro et domino Conr(ado) spectabili comiti de Friberg,

389. a
)

volfoiue c. b
)
Turnocen. c.
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domino et amico nostro sincero detur. Sigilli dorso impressi vestigia supersunt. — Ed.
Kopp ‘Geschichtsblätter'

1

I, 129 ex or.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 414 Reichssachen nr. 408 (Addit. III).

Originale demeo inspectum, quamvis in eo de morte Woldemari, de successione Ileinrici

5 nova fida ref'erantur, quin authenticum sit, dubitari non potest. Itaque partim ea secuti,

quae Schrohe loco supra ad nr. 25 citato p. 278—283 exponit, a. 1317. vindicandum esse

putavimus.

Petrus Dei gratia sancte Maguntine a sedis archiepiscopus sacri imperii per Ger-
maniam archicancellarius a nobili viro et domino domino Conrado a spectabili comiti de

io Friberg a
,
domino et amico nostro karissimo salutem cum sincere dilectionis affectu.

(1) Quemadmodum tua nobis dilectio semper se servilem exhibuit atque promtam,
pro eo ad omnia, que tuam respiciunt utilitatem pariter et profectum, merito precogitare

tenemur. Hinc est quod status domini nostri gloriosissimi Lu(dowici) a Romanorum regis

in omnibus b succedit prospere. Procuratores seu nuncii, qui transmissi fuerunt per dictum
is dominum nostrum ad curiam Romanam, ad nutum et pro voluntate dicti domini nostri

Romanorum a regis omnia negocia in secretis exspediverunt et bene 0 exspediti ac e lauda-

biliter sunt reversi, sed quedam summa pecunie impedit, quam nos infra hinc et festum

Pasche de nostra pecunia propria finaliter exspediemus. Esxpedita illa pecunia, tunc Apr. 3 .

dictus dominus noster tamquam confirmatus rex Romanorum per sedem apostolicam

2o publice ac undique proclamatur. (2) Deinde rex Ungarie cum pocioribus dominis 0 regni

eiusdem cum domino nostro antedicto Romanorum a rege est confederatus, de quo magnum
indubitanter habebit subsidium. (3) Icirco d dominus Woldemarus Brandenburgensis a

marchio est defunctus 1 et dominus e Henricus inclitus marchio in hereditatem marchi[o]-

natus successit predicti, cum quo in epiphania 1 Domini tractavimus pro factis domini ian. 6.

25 nostri R(omanorum) r(egis) memorati. Qui fide data promisit necnon privilegiis suis fir-

missimis g se obligavit servire cum quingentis dextrariis magnis ipsi domino regi in suis

etiam exspensis propriis. (4) Insuper prefatus dominus noster Romanorum 3, rex cum
fratri suo domino Rudolfo illustri principi duci d Bawarie a mediante nostro consilio et

pro voluntate amborum laudabiliter est reconciliatus 2 taliter, quod dicta reconciliacio

3o nunquam per aliquem ipsorum infringatur. Sic omnia facta sepedicti domini nostri de

gratia Dei fortunate se disponunt. (5) Quare tuam rogamus dilectionem, de qua non
modicam gerimus fiduciam, quatinus in parte domini nostri antedicti Romanorum 3, regis

fideliter, prout hucusque fecisti, velis perseverare. Nos enim prenotatum dominum
nostrum ad hoc effectualiter inducemus, ut tibi et tuis de dampnis in servicio ipsius

35 receptis satisfaciet'1 nolit velit, de quo tibi sit indubitabilis certitudo. Alioquin nos tibi

satisfaciemus de nostra pecunia propria. (6) Tandem rogamus, ut ad nos Spiram in

dominica Quasi modo geniti infantes postpositis omnibus negociis propria in persona Apr. io.

venias vel saltem fratrem tuum honorabilem virum dominum prepositum Argen-

tinensem 3 nullatenus obmitte[ns] h dirigas, ibidem tecum tractaturi vel cum fratri'1

40 tuo predicto in quibusdam secretis, que tibi et fratri tuo sunt utilia, nobis [et]
h imperio

proficua. (7) Ultimo petimus, ut verbis latoris, notarii ac secretarii nostri dilecti in

hiis omnibus fidem velis adhibe[re] h credulam in dicendis.

Dat. Präge, in die sancti Sebastiani. Sigillo nostro secreto pro presentibus usi

sumus.

45 890. a
)

sequitur . . or. b
) in omnibus supra lineavi add. or. c

) supra lineam add. or.

d
)

sic or. e
) sequitur dns delet, or. f) EpiobTa f or. %) irm in loco raso or. h) uncis inclusa

abscissa or.

1 ) Obiit a. 1319 m. Aug.; cf. Schrohe l. c. 2) Cf. infra nr. 392—394.
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391. MANDATUM FRIDERICI AD IUDAEOS
CONSTANTIENSES SPECTANS.

1317. Febr. 3.

Originale in tabulario generali Karlsruhano ‘Select der Kaiserurkunden ’ nr. 191.

Descripsimus nos. Vendent sigilla loris membranaceis. — Ineditum. &

Wir Friderich von Gotes genaden Römische kunik allezit ein merer des riches

und Lüpolt und Heinrich von den selben genaden hertzogen ze Osterrich und ze

Stir enbieten den wisen mannen dem vogt, dem amman und dem rat und den bürgern
'

gemeinklich ze Ivostentz unser genade und allez gut.

Wan uns die Juden die bi eu gesezzen sint solicben dlnest getan hant, des uns io.

ze disen ziten wol genüget, und darumbe sagen wir sü und lazzen ledik und frei vor

aller sture und vor allem dinste, daz sü uns noch unsern vögten des nit sulen gebunden
Dec. 25. sin noch tun von disern tag biz ze den nechsten Wichnachten und von dannen über